
USN E S E N Í č. 030/2024 - 046/2024 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 21. 3. 2024 
 

 

Usnesení č. 030/2024:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 031/2024 

ZM souhlasí s rozšířením žádosti v rámci výzvy Pardubického kraje do projektu „Rozvoj Digitální 

technické mapy (DTM2)“ o zaměření místních komunikací III a IV třídy a vybraných účelových 

komunikací v celkové délce orientačně 6,5 km.   

 

Usnesení č. 032/2024: 

ZM schvaluje hospodářský výsledek z hlavní činnosti městyse – zisk ve výši 2.398.215,03 Kč, z 

hospodářské činnosti městyse ztrátu ve výši 41.105,26 Kč. Dále ZM schvaluje závěrečný účet 

Městyse České Heřmanice za rok 2023 bez výhrad. Součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023 se závěrem, že při přezkumu nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Usnesení č. 033/2024: 

ZM schvaluje účetní závěrku městyse za rok 2023. 

 

Usnesení č. 034/2024: 

ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola České Heřmanice za rok 2023 a 

dále schvaluje převedení hospodářského výsledku této příspěvkové organizace za rok 2023 ve výši 

4.011,83 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 035/2024: 

ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola České Heřmanice za rok 2023 

a dále schvaluje převedení hospodářského výsledku této příspěvkové organizace za rok 2023 ve výši 

1.648,77 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 036/2024: 

ZM schvaluje dodatek č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené dne 22.4.2020 mezi městysem a Marií 

Vaňkovou, xxx, kterým se prodlužuje doba nájmu na části p. p. č. 111/1, 9/8, 9/4 a 346/2 v k.ú. 

České Heřmanice do 30.4.2025. 

 

Usnesení č. 037/2024: 

ZM schvaluje nabídku společnosti Opravex s.r.o., Palackého Třída 45/6, Nymburk na opravu výtluků 

na místních komunikacích tryskovou metodou v ceně 36.300 Kč. 

 

Usnesení č. 038/2024: 

ZM schvaluje finanční dar pro Sbor dobrovolných hasičů Svatý Jiří, Svatý Jiří 25 na dětskou soutěž 

mladých hasičů, která se koná dne 10. - 11. 5. 2024 k příležitosti svátku sv. Floriana - patrona hasičů 

ve výši 1.000 Kč.  

 

 

 



Usnesení č. 039/2024: 

ZM uděluje souhlas J. Láskovi, xxx s umístěním mobilního včelínu na p.p.č. 2171 v k.ú. Chotěšiny. 

 

Usnesení č. 040/2024: 

ZM schvaluje nabídku L. Kotačky, Donatellova 2003/6, Praha – Strašnice na opravu podlahy 

v prostorách keramické dílny v KD o rozměrech 27,5 m2 ve variantě Epoxidová stěrka, silnovrstvý 

epoxidový nátěr v ceně 32.443,13 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 041/2024: 

ZM schvaluje výši finančního daru pro spol. Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha ve 

výši 2.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Usnesení č. 042/2024: 

ZM schvaluje seznam priorit pro realizaci společných zařízení v rámci komplexních pozemkových 

úprav v k.ú. České Heřmanice (dále jen KoPÚ), které byly dohodnuty pro zadání vypracování 

projektové dokumentace na schůzce s vedoucí Státního pozemkového úřadu, pobočky Ústí nad Orlicí 

dne 19.1.2024. ZM dále souhlasí se záměnou priority u cest VC8-R a VC9 oproti cestě VC18-R. ZM 

Bere na vědomí, že po realizaci společných zařízení tato budou převedena do vlastnictví městyse (s 

výjimkou VHO1, kde s převzetím do majetku souhlasilo Povodí Labe a.s.).  

 

Usnesení č. 043/2024: 

ZM schvaluje nabídku spol. GRANO Skuteč spol. s.r.o., Zvěřinova 1020, Skuteč na odbahnění 

Sloupnického potoku v délce cca 50 m od stavidla Šupky po směru toku včetně uložení vytěžené 

zeminy na skládku v ceně 397.025,20 Kč s DPH. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení č. 044/2024: 

ZM schvaluje nabídku ELEKTRO FRANC s.r.o., T. G. Masaryka 122, Ústí nad Orlicí na pořízení 

kombinovaného sporáku Electrolux LKK660200W, šíře 60 cm v ceně 11 990 Kč s DPH včetně PHE 

do budovy hasičské zbrojnice v Netřeby. 

 

Usnesení č. 045/2024: 

ZM schvaluje pracovní smlouvu mezi městysem a Lenkou Vackovou, xxx do 30.4.2025.  

 

Usnesení č. 046/2024: 

ZM schvaluje žádost Lenky Vackové, xxx o pronájem obecního bytu č.p. na adrese České 

Heřmanice 75. Délka nájmu je vázána na dobu trvání pracovní smlouvy mezi nájemcem a městysem. 

 

 
Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse 

v Českých Heřmanicích. 

 

 

 

 

MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

  

 

V Českých Heřmanicích 21.3.2024 


